
Na podstawie art. 223 ust. 2 i art. 225 ust. 2 i 3 usta-
wy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U.
z 2002 r. Nr 123, poz. 1059, Nr 126, poz. 1069 i Nr 153,
poz. 1271 oraz z 2003 r. Nr 124, poz. 1152) zarzàdza si´,
co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra SprawiedliwoÊci
z dnia 28 wrzeÊnia 2002 r. w sprawie op∏at za czynno-
Êci radców prawnych oraz ponoszenia przez Skarb
Paƒstwa kosztów pomocy prawnej udzielonej przez
radc´ prawnego ustanowionego z urz´du (Dz. U.
Nr 163, poz. 1349 oraz z 2003 r. Nr 97, poz. 888) w § 14
ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Stawki minimalne wynoszà w post´powaniu
przed sàdami administracyjnymi:

1) w pierwszej instancji:

a) w sprawie, której przedmiotem zaskar˝enia
jest nale˝noÊç pieni´˝na — stawk´ obliczonà
na podstawie § 6,

b) za sporzàdzenie skargi i udzia∏ w rozprawie
w sprawie skargi na decyzj´ lub postanowie-
nie Urz´du Patentowego — 600 z∏,

c) w innej sprawie — 240 z∏;

2) w drugiej instancji:

a) za sporzàdzenie i wniesienie skargi kasacyj-
nej oraz udzia∏ w rozprawie przed Naczel-
nym Sàdem Administracyjnym — 75 %
stawki minimalnej okreÊlonej w pkt 1, a je˝e-
li w drugiej instancji nie prowadzi∏ sprawy
ten sam radca prawny — 100 % tej stawki,
w obu przypadkach nie mniej ni˝ 120 z∏,

b) za sporzàdzenie i wniesienie skargi kasacyj-
nej albo za sporzàdzenie opinii o braku pod-
staw do wniesienia skargi kasacyjnej —
50 % stawki minimalnej okreÊlonej w pkt 1,
a je˝eli nie prowadzi∏ sprawy ten sam radca
prawny w drugiej instancji — 75 % tej staw-
ki, w obu przypadkach nie mniej ni˝ 120 z∏,

c) za udzia∏ w rozprawie przed Naczelnym Sàdem
Administracyjnym — 50 % stawki minimalnej
okreÊlonej w pkt 1, a je˝eli nie prowadzi∏ spra-
wy w drugiej instancji ten sam radca prawny,
nie sporzàdzi∏ i nie wniós∏ kasacji — 75 % tej
stawki, w obu przypadkach nie mniej ni˝ 120 z∏,

d) w post´powaniu za˝aleniowym — 120 z∏.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2004 r.

Minister SprawiedliwoÊci: G. Kurczuk
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOÂCI

z dnia 2 grudnia 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie op∏at za czynnoÊci radców prawnych oraz ponoszenia przez Skarb
Paƒstwa kosztów pomocy prawnej udzielonej przez radc´ prawnego ustanowionego z urz´du

2075

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOÂCI

z dnia 2 grudnia 2003 r.

w sprawie wynagrodzenia za czynnoÊci doradcy podatkowego w post´powaniu przed 
sàdami administracyjnymi oraz szczegó∏owych zasad ponoszenia kosztów pomocy prawnej udzielonej

przez doradc´ podatkowego z urz´du

Na podstawie art. 41a ust. 2 oraz art. 41b ust. 2
ustawy z dnia 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatko-
wym (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 86, z póên. zm.1)) zarzà-
dza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla wynagrodzenie za czyn-
noÊci doradcy podatkowego w post´powaniu przed sà-
dami administracyjnymi w sprawach obowiàzków po-
datkowych, stanowiàce podstaw´ do zasàdzania przez

sàd kosztów zast´pstwa prawnego, zwane dalej „wyna-
grodzeniem doradcy podatkowego”, oraz szczegó∏owe
zasady ponoszenia kosztów pomocy prawnej udzielonej
przez doradc´ podatkowego ustanowionego z urz´du.

§ 2. 1. Wynagrodzenie doradcy podatkowego
w post´powaniu przed sàdem administracyjnym wy-
nosi w pierwszej instancji:

1) w sprawach, w których przedmiotem zaskar˝enia
jest nale˝noÊç pieni´˝na, przy wartoÊci przedmio-
tu sprawy:

a) do 500 z∏ — 60 z∏,

b) powy˝ej 500 z∏ do 1 500 z∏ — 180 z∏,

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271 i Nr 240,
poz. 2052 oraz z 2003 r. Nr 124, poz. 1152 i Nr 137,
poz. 1302.



c) powy˝ej 1 500 z∏ do 5 000 z∏ — 600 z∏,

d) powy˝ej 5 000 z∏ do 10 000 z∏ — 1 200 z∏,

e) powy˝ej 10 000 z∏ do 50 000 z∏ — 2 400 z∏,

f) powy˝ej 50 000 z∏ do 200 000 z∏ — 3 600 z∏,

g) powy˝ej 200 000 z∏ — 7 200 z∏;

2) w pozosta∏ych sprawach — 240 z∏.

2. Wynagrodzenie doradcy podatkowego w post´-
powaniu przed sàdem administracyjnym wynosi
w drugiej instancji:

1) za sporzàdzenie i wniesienie skargi kasacyjnej oraz
udzia∏ w rozprawie przed Naczelnym Sàdem Admi-
nistracyjnym — 75 % kwoty wynagrodzenia okreÊlo-
nego w ust. 1, a je˝eli w drugiej instancji nie prowa-
dzi∏ sprawy ten sam doradca podatkowy — 100 % tej
kwoty, w obu przypadkach nie mniej ni˝ 120 z∏;

2) za sporzàdzenie i wniesienie skargi kasacyjnej al-
bo za sporzàdzenie opinii o braku podstaw do
wniesienia skargi kasacyjnej — 50 % kwoty wyna-
grodzenia okreÊlonego w ust. 1, a je˝eli nie prowa-
dzi∏ sprawy ten sam doradca podatkowy w drugiej
instancji — 75 % kwoty, w obu przypadkach nie
mniej ni˝ 120 z∏;

3) za udzia∏ w rozprawie przed Naczelnym Sàdem
Administracyjnym — 50 % kwoty wynagrodzenia
okreÊlonego w ust. 1, a je˝eli nie prowadzi∏ spra-
wy w drugiej instancji ten sam doradca podatko-
wy, nie sporzàdzi∏ i nie wniós∏ kasacji — 75 % tej
kwoty, w obu przypadkach nie mniej ni˝ 120 z∏;

4) w post´powaniu za˝aleniowym — 120 z∏.

§ 3. 1. Koszty nieop∏aconej pomocy prawnej
udzielonej przez doradc´ podatkowego ustanowio-
nego z urz´du ponoszone przez Skarb Paƒstwa obej-
mujà:

1) op∏at´ w wysokoÊci nie wy˝szej ni˝ 150 % kwot
wynagrodzenia, o których mowa w § 2, oraz 

2) niezb´dne, udokumentowane wydatki doradcy
podatkowego.

2. Wniosek o przyznanie kosztów nieop∏aconej po-
mocy prawnej powinien zawieraç oÊwiadczenie, ˝e
op∏aty nie zosta∏y zap∏acone w ca∏oÊci lub w cz´Êci.

3. W sprawie, w której kosztami post´powania
zosta∏ obcià˝ony przeciwnik strony korzystajàcej
z pomocy udzielonej przez doradc´ podatkowego
ustanowionego z urz´du, koszty, o których mowa
w ust. 1, sàd przyznaje po wykazaniu bezskuteczno-
Êci egzekucji.

§ 4. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2004 r.2)

Minister SprawiedliwoÊci: G. Kurczuk

———————
2) Z dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszego rozporzàdzenia utra-

ci∏o moc rozporzàdzenie Ministra SprawiedliwoÊci z dnia
21 marca 2003 r. w sprawie wynagrodzenia za czynnoÊci
doradcy podatkowego w post´powaniu przed Naczelnym
Sàdem Administracyjnym (Dz. U. Nr 56, poz. 504 i Nr 63,
poz. 591).
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOÂCI

z dnia 2 grudnia 2003 r.

w sprawie op∏at za czynnoÊci rzeczników patentowych

Na podstawie art. 13 ust. 2 i 3 oraz art. 13a ust. 2
ustawy z dnia 11 kwietnia 2001 r. o rzecznikach paten-
towych (Dz. U. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 153,
poz. 1271 i Nr 240, poz. 2052 oraz z 2003 r. Nr 124,
poz. 1152) zarzàdza si´, co nast´puje:

Rozdzia∏ 1 

Przepisy ogólne

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) wysokoÊç op∏at za czynnoÊci rzeczników patento-
wych przed organami wymiaru sprawiedliwoÊci
oraz w post´powaniu spornym przed Urz´dem
Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej, zwanym

dalej „Urz´dem Patentowym”, stanowiàcych pod-
staw´ do ustalenia kosztów zast´pstwa, zwanych
dalej „op∏atami”;

2) stawki minimalne op∏at za czynnoÊci rzeczników
patentowych, wykonujàcych zawód w kancela-
riach patentowych oraz zatrudnionych na podsta-
wie umowy cywilnoprawnej, zwane dalej „staw-
kami minimalnymi”;

3) szczegó∏owe zasady ponoszenia przez Skarb Paƒ-
stwa kosztów pomocy prawnej udzielonej przez
rzecznika patentowego z urz´du, sposób ustalania
tych kosztów, wydatków stanowiàcych podstaw´
ich ustalania oraz maksymalnej wysokoÊci op∏at
za udzielonà pomoc.


